



12.04.2017 130 №

12.04.2017 № 130

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2012 г. № 481

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2012 г. № 481 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 августа 2013 г. № 342, от 23 октября 2013 г. № 425, от 13 мая 2015 г. № 169, от 9 декабря 2015 г. № 444, от 28 сентября 2016 г. № 402) следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце первом слова «розничную продажу алкогольной продукции» заменить словами «розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», слова «розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи» заменить словами «розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи и розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания»;

в подпункте 1 слова «розничная продажа алкогольной продукции» заменить словами «розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», слова «розничной продажи алкогольной продукции» заменить словами «розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», слово «предприятиями» заменить словами «предприятиями (объектами)»;

в подпункте 2:

в абзаце первом слова «розничная продажа алкогольной продукции» заменить словами «розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»;

в абзаце втором слово «покупателей» заменить словом «посетителей»;

в абзаце первом подпункта 3 слово «потребителей» заменить словом «посетителей»;

в подпункте 4 слова «розничная продажа алкогольной продукции» заменить словами «розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания», слово «предприятиями» заменить словами «предприятиями (объектами)», слова «розничной продажи алкогольной продукции предприятиями» заменить словами «розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания предприятиями (объектами)», слово «потребителей» заменить словом «посетителей»;

в подпункте 4.1 слова «розничная продажа алкогольной продукции» заменить словами «розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», слово «предприятиями» заменить словами «предприятиями (объектами)», слова «розничной продажи алкогольной продукции предприятиями» заменить словами «розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания предприятиями (объектами)», слово «потребителей» заменить словом «посетителей»;

подпункты 5, 6, 6.1 изложить в следующей редакции:

«5) не допускается розничная продажа алкогольной продукции, осуществляемая организациями, и розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемая индивидуальными предпринимателями, в торговых объектах в розлив (для потребления на месте покупки);

б) не допускается с 22 часов до 10 часов в городских поселениях розничная продажа алкогольной продукции, осуществляемая организациями, и розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемая индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания предприятиями (объектами) общественного питания общей площадью более 100 квадратных метров, отнесенными к типам «кафе» с наличием в зале обслуживания посетителей не менее 8 столов и не менее 32 посадочных мест, оборудованных для обслуживания посетителей, и «ресторан» в соответствии с национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ 30389-2013 «Услуги общественного питания. Предприятия общественного питания. Классификация и общие требования»;

6.1) не допускается с 22 часов до 10 часов в сельских поселениях розничная продажа алкогольной продукции, осуществляемая организациями, и розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемая индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания предприятиями (объектами) общественного питания общей площадью более 75 квадратных метров, отнесенными к типам «кафе» с наличием в зале обслуживания посетителей не менее 6 столов и не менее 24 посадочных мест, оборудованных для обслуживания посетителей, и «ресторан» в соответствии с национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ 30389-2013 «Услуги общественного питания. Предприятия общественного питания. Классификация и общие требования»»;

в подпункте 7 слова «розничная продажа алкогольной продукции предприятиями» заменить словами «розничная продажа алкогольной продукции, осуществляемая организациями, и розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемая индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями ус-

луг общественного питания в предприятиях (объектах)», слова «предприятий (объектов) питания» заменить словами «предприятий (объектов) общественного питания»;

абзац шестой пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«Запрет на розничную продажу алкогольной продукции, установленный настоящим пунктом, не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями, и розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания в объектах организации общественного питания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики — И. Моторин

